



Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano V - Número 058 - Cordeiro, 14 de abril de 2021
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

Advindo do processo administrativo nº 1900.022.2021, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa M. R. HOSPITALAR LTDA-ME.

Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de Farmácia Básica para atender as demandas dos usuários do Sistema Único de Saúde.

Programa de Trabalho: 1401.1030100642.217 3390.32.00

Fonte/Ficha: 51/32

Valor Total: R\$ 25.354,15

Data da assinatura: 22/03/2021

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
AMOXICILINA 500mg + CLAVULANATO (POTÁSSICO) 125mg	COMP.	6.000	EMS	R\$ 1,38	R\$ 8.280,00
CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP. ORAL 100 ML	FR	60	SANVAL	R\$ 13,79	R\$ 827,40
HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML*	AMP.	100	CRISTALIA	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00
IBUPROFENO 50MG/ML SOL. ORAL C/30ML	FR	150	NATULAB	R\$ 1,54	R\$ 231,00
LEVOMEPRIMAZINA 100MG	COMP	8000	CRISTALIA	R\$ 1,08	R\$ 8.640,00
LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	COMP	3000	CRISTALIA	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00
SALBUTAMOL SULFATO AEROSOL 120.5MCG - FRASCO 200 DOSES**	FR	60	GSK	R\$ 12,50	R\$ 750,00
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400mg+80 mg)/5ml, 50/100ml Suspensão	FR	25	TEUTO	R\$ 2,31	R\$ 57,75
CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG**	COMP	18000	TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 3.780,00
				TOTAL	R\$ 25.354,15

* SAÚDE MENTAL

** DOENÇAS CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

Advindo do processo administrativo nº 1900.022.2021, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI.



Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de Farmácia Básica para atender as demandas dos usuários do Sistema Único de Saúde.

Programa de Trabalho: 1401.1030100642.217 3390.32.00

Fonte/Ficha: 51/32

Valor Total: R\$ 30.480,00

Data da assinatura: 22/03/2021

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CEFALEXINA 500mg	COMP	11.000	ABL (GO)	R\$ 0,36	R\$ 3.960,00
CLONAZEPAM 2MG*	COMP	70.000	GEOLAB-GO(GO)	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
FENOBARBITAL 100MG*	COMP	20.000	UNIAO QUIM(DF)	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
METILDOPA 250MG**	COMP	20.000	SANVAL(SP)	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00
IVERMECTINA 6MG	COMP	13000	VITAMEDIC L(RS)	R\$ 0,84	R\$ 10.920,00
				TOTAL	R\$ 30.480,00

* SAÚDE MENTAL

** DOENÇAS CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
CORDEIRO – CIDADE EXPOSIÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 004/2021
Pregão Presencial nº 010/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Óleo e Lubrificante, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: LINCTRACTOR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
RUA SERGIPE, 4075 – VILA PAULISTA – CATANDUVA/SP

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 05/04/2021

Preços registrados: R\$ 62.988,74

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ÓLEO DE TRANSMISSÃO SAE 50. RECOMENDADO PARA COMANDOS FINAIS DE EQUIPAMENTOS PESADOS, TRANSMISSÕES FINAIS, SISTEMAS HIDRÁULICOS, FREIOS ÚMIDOS. BALDE 20 LITROS.	BALDE 20 LITROS	16	INCOL	R\$ 353,28	R\$ 5.652,48
ÓLEO HIDRÁULICO SH 68. RECOMENDADO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS LUBRAX, IPIRANGA, SHELL OU TEXACO. EMBALAGEM DE 20 LITROS.	BALDE 20 LITROS	29	GT OIL	R\$ 235,67	R\$ 6.834,43

Avenida Presidente Vargas, nº 42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593
http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
CORDEIRO – CIDADE EXPOSIÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 003/2021
Pregão Presencial nº 010/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Óleo e Lubrificante, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: Amanda Serafim Mattos da Silva Eirelli- Me
Rua Armando Chaves Monteiro, 135-Loja 02- Boa Esperança- Carmo/RJ.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 05/04/2021

Preços registrados: R\$ 62.988,74

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ADITIVO DE RADIADOR VEÍCULOS A GASOLINA/ÁLCOOL ANTICORROSIVO. IMPEDE QUE O LÍQUIDO DO ARREFECIMENTO FERVA OU CONGELE. MANTÉM O SISTEMA LIMPO E LIVRE DE OXIDAÇÃO NATURAL DA ÁGUA. EVITA ESPUMA DO SISTEMA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LITRO	128	DEITON	R\$ 9,20	R\$ 1.177,60
ADITIVO PARA RADIADOR VEÍCULOS A DIESEL ANTICORROSIVO. IMPEDE QUE O LÍQUIDO DO ARREFECIMENTO FERVA OU CONGELE. MANTÉM O SISTEMA LIMPO E LIVRE DE OXIDAÇÃO NATURAL DA ÁGUA. EVITA ESPUMA DO SISTEMA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNIDADE	129	DEITON	R\$ 13,85	R\$ 1.786,65
FLUIDO DE FREIO DOT 4. FLUIDO SINTÉTICO DE ALTO DESEMPENHO.	UNIDADE	78	DEITON	R\$ 19,50	R\$ 1.521,00

Avenida Presidente Vargas, nº 42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593
http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
CORDEIRO – CIDADE EXPOSIÇÃO

PARA SISTEMAS DE FREIO A TAMBORE E A DISCO, E COMO FLUIDO HIDRÁULICO NO ACIONAMENTO DE EMBREAGENS. ATENDE AS EXIGÊNCIAS DAS ESPECIFICAÇÕES SAE J 1703, FMVSS 0116 DOT3, DOT 4. EMBALAGEM DE 500 ML.					
FLUIDO DE FREIO TRW DOT. 3. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS VARIOS, RADNAG OU BOSCH. O PRODUTO DEVE ATENDER SAE-J 1703 E FMVSS Nº 116 DOT 3. COM PONTO DE EBULIÇÃO ACIMA DE 205°C. EMBALAGEM DE 500 ML.	UNIDADE	64	DEITON	R\$ 13,90	R\$889,60
GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE CÁLCIO PARA LUBRIFICAÇÃO DE CHASSIS, PINOS E ARTICULAÇÕES AUTOMOTIVAS. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS LUBRAX, IPIRANGA OU SHELL. PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO DOS COMPONENTES. EMBALAGEM DE 20 LITROS.	BALDE 20 LITROS	17	DEITON	R\$ 248,62	R\$ 4.226,54
ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO SW20 PARA VEÍCULO CARRO GASOLINA, ÁLCOOL GNV. PROPORCIONA ECONOMIA, DESEMPENHO, DURABILIDADE E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	LITRO	40	DEITON	R\$ 24,85	R\$ 994,00
ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W 50, MULTIVISCO. MOTORES: GASOLINA, ÁLCOOL, GNV E FLEX. CONTROLA FORMAÇÃO DE BORRAS E DEPOSITOS, MESMO A ALTAS TEMPERATURAS.	LITRO	107	DEITON	R\$ 19,10	R\$ 2.043,70

Avenida Presidente Vargas, nº 42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593
http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
CORDEIRO – CIDADE EXPOSIÇÃO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
REDUZINDO O DESGASTE E CORROÇÃO DAS PARTES LUBRIFICADAS. RESISTENTES A OXIDAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO	UNIDADE	54	RAID	R\$ 13,10	R\$ 707,40
ÓLEO DE CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA. RECOMENDADO PARA TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS. SISTEMAS HIDRÁULICOS E REDUTORES. EMBALAGEM COM 500 ML.	UNIDADE	30	DEITON	R\$ 20,63	R\$ 618,90
ÓLEO LUBRIFICANTE DE TORQUE 10W 30. PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA SHELL, IPIRANGA, TEXACO OU LUBRAX. BALDE COM 20 LITROS	BALDE 20 LITROS	27	RAID	R\$ 880,00	R\$ 23.760,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS PARA ROCADEIRA STIHL, FRASCO COM 500 ML (COD. 0781-389-3004)	UNIDADE	85	CASTROL	R\$ 12,75	R\$ 1.083,75
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 10W 40 MOTOR TURBO DIESEL SEMI-SINTÉTICO, COM REGISTRO NA ANP. CLASSIFICAÇÃO API C14; FRASCO DE 01 LITRO.	LITRO	60	RAID	R\$ 36,25	R\$ 2.175,00
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 10W40 MOTOR FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL), SEMISINTÉTICO COM REGISTRO NA ANP. CLASSIFICAÇÃO API SN. FRASCO DE 1 LITRO.	UNIDADE	54	DEITON	R\$ 21,80	R\$ 1.177,20
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 10W40 MOTOR FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL), SINTÉTICO COM REGISTRO NA ANP.	UNIDADE	10	DEITON	R\$ 25,80	R\$ 258,00

Avenida Presidente Vargas, nº 42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593
http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
CORDEIRO – CIDADE EXPOSIÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 005/2021
Pregão Presencial nº 010/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Óleo e Lubrificante, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: SAD SERV E MANUTENÇÃO LTDA ME
AV. GEN. ATRATINO CORTES COUTINHO, 237 – MARAVILHA – MACUCO/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 05/04/2021

Preços registrados: R\$ 16.592,40

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 140 COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS LUBRAX, IPIRANGA, SHELL OU TEXACO. EMBALAGEM 20 LITROS.	UNIDADE	838	RAID	R\$ 19,80	R\$ 16.592,40

Avenida Presidente Vargas, nº 42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593
http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
CORDEIRO – CIDADE EXPOSIÇÃO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CLASSIFICAÇÃO API SN. FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	84	DEITON	R\$ 21,30	R\$ 1.789,20
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE30. MOTOR FLEX SINTÉTICO, COM REGISTRO NA ANP. CLASSIFICAÇÃO API SN. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LITRO	84	DEITON	R\$ 21,30	R\$ 1.789,20
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 140. COM QUALIDADE DE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS LUBRAX, IPIRANGA, SHELL OU TEXACO.	GALÃO 20 LITROS	10	DEITON	R\$ 387,50	R\$ 3.875,00
ÓLEO PARA ENGRENAGEM SAE 85W 40.	UNIDADE	4	DEITON	R\$ 505,00	R\$ 2.020,00
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR SL 20W 50. INDICADO PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL FLEX E GNV. RECOMENDADO PARA DIVERSOS TIPOS DE VEÍCULOS DE PASSAGEIRO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNIDADE	77	DEITON	R\$16,60	R\$ 1.278,20
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE40 SINTÉTICO PARA MOTOR GASOLINA, ETANOL, GNV E FLEX. FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	UNIDADE	30	INCOL	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CH MINERAL. FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	FRASCO	540	DEITON	R 19,00	R\$ 10.260,00

Avenida Presidente Vargas, nº 42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593
http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 003/2021

Pregão Presencial nº 005/2021

Objeto: Futura e eventual contratação de Empresa para aquisição de cesta básica, para atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Cordeiro/RJ, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAIBA LTDA, situada na AVENIDA COTRIL, 1904 – JAMAPARA – SAPUCAIA/RJ, CEP: 25.887-000, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.168.271/0002-92.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 09/04/2021

Valor Total: R\$ 734.400,00 (setecentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais).

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	Cesta Básica, Conforme especificação no Termo de Referência.	4800	xxx	R\$ 153,00	R\$ 734.400,00

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Ref. a aquisição de veículo para o Centro de Atenção Psicossocial do Fundo Municipal de Saúde, objetivando atender a demanda do CAPS, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Pregão Eletrônico N.º 012/2021 – Procedimento Administrativo 1900.094/2021

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 020/2021, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thais de Araujo Caeres e Francielle de Oliveira Silva que classificou a empresa abaixo.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I. **GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI**, situado na Av. Center, 1.257 Quadra 02 Lote 16 – Residencial Center Ville – Goiania/GO, CEP: 74.369-003, inscrito no CNPJ sob o n.º 02.330.299/0001-78, com o valor estimado de R\$ 147.500,00 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos reais).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 12 de Abril de 2021.

MARCUS DELFRARO DE PAULA CASTRO
Secretário Municipal de Saúde



